проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГЛ ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 23 »   сентября   2022 г.                                                                       №   315

г. Луганск

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

« 29 » сентября 2022 г. за № 44/144

Об установлении Муниципальному унитарному предприятию

«Жилстройсервис города Счастье» тарифов на услуги по обращению

с бытовыми отходами

Руководствуясь Временным порядком формирования тарифов на услуги

по обращению с бытовыми отходами и предоставления расчетов

администрациям городов и районов Луганской Народной Республики,

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21.02.2017 № 72/17 (с изменениями), Временным порядком

установления администрациями городов и районов Луганской Народной

Республики тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений

и придомовых территорий и на услуги по обращению с бытовыми отходами,

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 23.07.2019 № 450/19, подпунктом 3.2.7 пункта 3.2 и

подпунктом  3.7.14 пункта 3.7 Положения об Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом

Главы Луганской Народной Республики от 30.06.2022 № УГ-467/22,

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 26.04.2022

№ 373/22 «Об  установлении временных тарифов на жилищно-коммунальные

услуги на  территории города Счастье Луганской Народной Республики»:

1. Установить Муниципальному унитарному предприятию

«Жилстройсервис города Счастье» (ОГРН ЕГРЮЛ 61142369) тарифы на услуги

по обращению с бытовыми отходами, с учетом налога с оборота в размере 2,0 %:

1.1.  На услугу по перевозке твердых бытовых отходов:

а) для населения (в том числе потребителей, приравненных к категории

«население») – 200,00 рос. руб. за 1 куб. м;

б) для бюджетных организаций – 200,00 рос. руб. за 1 куб. м;

в) для прочих потребителей – 200,00 рос. руб. за 1 куб. м.

1.2. На услугу по захоронению твердых бытовых отходов:

а) для населения (в том числе потребителей, приравненных к категории

«население») – 88,19 рос. руб. за 1 куб. м;

б) для бюджетных организаций – 88,19 рос. руб. за 1 куб. м;

в) для прочих потребителей – 88,19 рос. руб. за 1 куб. м.

2. Управлению экономики Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики подать настоящее распоряжение на государственную

регистрацию в Луганское городское управление юстиции Министерства

юстиции Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней после

его принятия.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через 10 (десять) дней после

дня его официального опубликования.

И. о. Главы Администрации города                    М. И. Воротникова